东吴人寿保险股份有限公司

2024 年二季度关联交易

分类合并信息披露公告

根据相关监管规定，现将东吴人寿保险股份有限公司

（以下简称“公司”）2024 年二季度关联交易分类合并信息

披露如下：

一、 本季度需要披露的关联交易

(一)一般关联交易明细表

单位：万元

时间 序号 交易对象
关联关系

说明

关联交易内容 交易

金额类型 交易概述

二季度 无

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

〔2022〕1 号）第五十七条的规定，保险公司进行的下列关

联交易，可以免予按照关联交易的方式进行审议和披露：

1.与关联自然人单笔交易额在 50 万元以下或与关联法

人单笔交易额在 500 万元以下的关联交易，且交易后累计未

达到重大关联交易标准的；

2.一方以现金认购另一方公开发行的股票、公司债券或

企业债券、可转换债券或其他衍生品种；

3.活期存款业务；

4.同一自然人同时担任银行保险机构和其他法人的独

立董事且不存在其他构成关联方情形的，该法人与银行保险

机构进行的交易；

5.交易的定价为国家规定的；

6.银保监会认可的其他情形。

公司本季度没有需要披露的一般关联交易。

（二）统一交易协议执行情况

公司本季度未签署其他统一交易协议。

二、监管比例执行情况

截至二季度末，公司投资全部关联方的账面余额为

21.84 亿元，占 2023 年末公司总资产的 5.82%，未超过 25%

的比例要求，且未超过公司 2023 年末净资产，符合监管要

求。

公司投资权益类资产的账面投资余额为 10.56 亿元，未

超过权益类资产投资限额的 30%；公司投资不动产类资产的

账面投资余额为 11.07 亿元，未超过不动产类资产投资限额

的 30%；公司本季度未发生境外投资关联交易，符合监管要

求。

公司投资最大单一关联方为苏州苏高新集团有限公司，

账面余额为 7.55 亿元，未超过公司 2023 年末净资产的 30%，

符合监管要求。

三、本年度各类关联交易累计金额

交易类型

各类关联交易累计金额（万元）

一季度 二季度 三季度 四季度 年度累计

资金运用类 41388.35 1.50 41389.84

服务类 197.77 10.40 208.17

利益转移类 0.00 0.00 0.00

保险业务类

和其他类型
2413.12 1337.72 3750.84

合计 43999.24 1349.61 45348.85

注: 1.表格中数据为全量统计口径；

2.二季度保险业务类关联交易中有 31.42 万元为二季度完成关联交易审批流程，

但实际发生时间为一季度的关联交易。

东吴人寿保险股份有限公司

2024 年 7 月 23 日